UBND TỈNH KON TUM

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

Số:           /BQLKKT-QLĐT

Về việc trả lời kiến nghị của cử tri

trên địa bàn tỉnh theo kết quả giám

sát của Thường trực HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 2281/UBND-NNTN ngày 17/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri trên địa bàn

tỉnh theo kết quả giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; Ban quản lý

Khu kinh tế rà soát ý kiến, kiến nghị của cử tri liên quan đến trách nhiệm của đơn vị

tại STT 02, Phụ lục III (kiến nghị đang giải quyết) kèm theo Báo cáo số 15/BC-

TTHĐND ngày 30/6/2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để báo cáo

UBND tỉnh, như sau:

- Nội dung kiến nghị của cử tri: “Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh có chủ trương

kêu gọi, thu hút đầu tư vào Khu Công nghiệp Sao Mai, ….. để tạo công ăn việc làm,

tăng thu nhập, ổn định cuộc sống cho người dân”.

- Nội dung trả lời kiến nghị của cử tri: Nội dung kiến nghị của cử tri đã được

Ban quản lý Khu kinh tế trả lời tại văn bản số 56/BQLKKT-QLĐT ngày 16 tháng

01 năm 2023 (có văn bản gửi kèm).

Hiện nay, việc bồi thường, GPMB tại khu công nghiệp Sao Mai đang gặp rất

nhiều khó khăn, vướng mắc; chưa thống nhất được phương án bồi thường, giải phóng

mặt bằng.

Ban quản lý Khu kinh tế đang tích cực phối hợp với UBND thành phố Kon

Tum và các Sở, ngành có liên quan tiếp tục đẩy nhanh tiến độ triển khai công tác bồi

thường, GPMB. Khi có quỹ đất sạch đã được GPMB sẽ kêu gọi, thu hút đầu tư, tạo

việc làm cho lao động.

 Ban quản lý Khu kinh tế báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên (báo cáo);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Lãnh đạo BQLKKT;

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Vũ Mạnh Hải

		2023-08-02T08:44:43+0700

		2023-08-02T10:18:24+0700

		2023-08-02T10:18:24+0700

		2023-08-02T10:18:24+0700

		2023-08-02T10:18:24+0700

		2023-08-02T10:18:24+0700